

Sprawozdanie z promocji gminy Walim w 2024 roku

Gmina Walim



Kraina sudeńskich tajemnic

Gmina Walim położona w Górach Sowich to obszar niezwykle pod względem krajoznawczym, historycznym, przyrodniczym i turystycznym.

Na terenie gminy znajduje się jeden z najpiękniejszych polskich zamków – Zamek Grodno, zlokalizowany na Górze Chojna w Rezerwacie Przyrody „Góra Chojna”; brzegi Jeziora Bystrzyckiego spina najdłuższa w Polsce kładka wisząca o konstrukcji wstęgowej; natomiast tajemnicze podziemne tunele i hale będące pozostałościami Kompleksu Riese rozbudzają wyobraźnię i zachęcają zarówno do eksploracji, jak i zadumy nad trudną historią regionu.

Przez góry i lasy gminy Walim przebiegają liczne szlaki piesze, rowerowe i edukacyjne, a rozbudowywana infrastruktura turystyczna i informacyjna pozwala sprawniej poruszać się po najbardziej malowniczych trasach.

Rok 2024 był okresem obfitującym w wydarzenia sportowe i kulturalne kierowane zarówno do mieszkańców jak i do turystów coraz liczniej odwiedzających ten rejon Sudetów.

I. Wydarzenia w Gminie Walim:

1. Noworoczne Kolędowanie w Kole Emerytów i Rencistów w Walimiu

Seniorzy z gminy Walimiu spotkali się z władzami gminy, radnymi, przedstawicielami Centrum Kultury i Turystyki oraz Parafii pw. św. Barbary, aby wspólnie uczcić rozpoczęcie Nowego Roku. Wydarzenie miało charakter integracyjny i było okazją do międzypokoleniowej wymiany życzeń i refleksji.

2. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Walimiu

28 stycznia w Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu odbył się Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wydarzenie zgromadziło wolontariuszy, darczyńców i mieszkańców gminy. Dzięki licytacjom, przejazdom rajdowymi autami, kiermaszom i darowiznom zebrano blisko 32 tysiące złotych. W akcję zaangażowały się jednostki organizacyjne gminy, lokalne stowarzyszenia oraz społeczność Walimia.

3. IV Mistrzostwa w Kapsle w Walimiu

Odbyła się czwarta edycja Mistrzostw w Kapsle o Puchar Wójta Gminy Walim. W zawodach wystartowało 20 uczestników, a po ponad dwóch godzinach rywalizacji wyłoniono zwycięzców, którzy zdobyli miejsca na podium oraz puchar. Kolejna trójka zawodników otrzymała wyróżnienia, a wszyscy uczestnicy uhonorowani zostali pamiątkowymi medalami.

4. Kiermasz Wielkanocny w Walimiu

W Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu odbył się Kiermasz Wielkanocny, podczas którego zaprezentowano świąteczne rękodzieło i stroiki. Wydarzeniu towarzyszył poczęstunek z

tradycyjnymi smakami oraz występ zespołu Sowianie, który nadał spotkaniu wyjątkowo radosny charakter.

5. Wielkanocne spotkanie podopiecznych OPS w Walimiu

Ośrodek Pomocy Społecznej w Walimiu zorganizował w Domu Kultury uroczysty świąteczny posiłek dla swoich podopiecznych. W rodzinnej atmosferze mieszkańcy i personel wspólnie celebrowali święta przy tradycyjnych potrawach. Dodatkową atrakcją była Sowa w przebraniu Zajączka, która wręczała drobne upominki i świąteczne życzenia, wprowadzając wszystkich w radosny nastrój.

6. Spotkanie maturzystów z historią i nauką

W auli I Liceum Ogólnokształcącego w Wałbrzychu maturzyści z ośmiu szkół poznali postać Karla Abrahama von Zedlitz – twórcy egzaminu maturalnego, pochowanego w kościele pw. św. Jadwigi w Walimiu. Wydarzenie wzbogaciły inspirujące prelekcje prof. Agnieszki Dobrzyń i prof. Marcina Drąga, prezentujące kulisy pracy polskich naukowców. Spotkanie zakończyło się symbolicznym wręczeniem „szczęśliwych długopisów” jako wsparcia przed nadchodzącymi egzaminami.

7. Wernisaż wystawy „Ulicami Walimia”

22 kwietnia w Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu odbył się wernisaż wystawy malarstwa Henryka Motowilczuka pt. „Ulicami Walimia”. Artysta zaprezentował swoje prace inspirowane urokliwymi zakątkami miasteczka, oddając ich klimat i architektoniczne piękno. Spotkanie się dużym zainteresowaniem mieszkańców oraz gości.

8. Koncert Krzysztofa Kurnyty w Rzecze

27 kwietnia w Ośrodku Wypoczynkowym Rzecza odbył się koncert Krzysztofa Kurnyty, uznanego saksofonisty. Kurnyta wydał również szereg cenionych albumów. Wydarzenie w Rzecze było kolejną okazją do posłuchania jego muzyki na żywo.

9. Uroczystości upamiętniające 79. rocznica zakończenia II Wojny Światowej

Z okazji rocznicy zakończenia II wojny światowej, 8 maja przy Kwaterze Ofiar Terroru Hitlerowskiego w Walimiu odbyły się uroczystości mające na celu uczczenie bohaterstwa, poświęcenia i męczeństwa poległych, a także radości z zakończenia wojny.

10. 20-lecie Polski w Unii Europejskiej – Obchody w Zagórzcu Śląskim

Z okazji 20-lecia Polski w Unii Europejskiej, w dniach 10-11 maja, w Zagórzcu Śląskim odbyły się obchody Dni Otwartych Funduszy Europejskich. W ramach wydarzenia mieszkańcy i turyści mogli odwiedzić takie atrakcje jak Zamek Grodno, kładkę nad Jeziorem Bystrzyckim oraz Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego „Akwarium”, które dzięki unijnym dotacjom zyskały nowoczesną formę.

11. Grand Prix Strefy MTB Sudety Świdnica – Walim 2024

12 maja odbył się rajd rowerowy, który wyruszył ze Świdnicy do Walimia. Wydarzenie zostało zorganizowane przy współpracy Stowarzyszenia Strefa MTB Sudety, gminy Świdnica i Gminy Walim. Rajd cieszył się dużym zainteresowaniem, a uczestnicy mieli okazję odkrywać malownicze trasy regionu.

12. I Powiatowy Przegląd Piosenki Turystycznej i Ekologicznej

13 maja w sali kinowej CKiT Walim odbył się I Powiatowy Przegląd Piosenki Turystycznej i Ekologicznej. Konkurs łączył pasję do muzyki, turystyki i ochrony środowiska, a także sprzyjał integracji lokalnej społeczności. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem i było okazją do odkrycia nowych talentów. W komisji konkursowej zasiadły osoby związane z kulturą i muzyką.

13. LegendMan Xtreme Triathlon

18 maja odbył się Legendman Xtreme Triathlon, zawody triathlonowe na trasach w Górach Sowich. Start rozpoczął się o świcie z plaży w Zagórzcu Śląskim. Pierwszym etapem była prawie czterokilometrowa przeprawa pływacka przez Jezioro Bystrzyckie. Następnie zawodnicy pokonali 180 kilometrów na rowerach, przejeżdżając przez Góry Sowie i Wałbrzyskie. Ostatni etap, biegowy, wynosił ponad 40 kilometrów i prowadził przez Góry Kamienne. Cała trasa miała ponad 220 kilometrów, a jej zróżnicowany charakter stanowił duże wyzwanie dla zawodników.

14. XI Wyścigi Ślimaków

W Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu odbyły się największe wyścigi ślimaków w regionie. Wydarzenie ściągnęło do Hali Sportowej w Walimiu 109 trenerów z podopiecznymi oraz szeroką rzeszę kibiców.

15. XVI Jarmark Średniowieczny na Zamku Grodno

Na dziedzińcu Zamku Grodno odbył się dwudniowy Jarmark Średniowieczny, podczas którego spotkali się rekonstruktorzy, rzemieślnicy i miłośnicy historii. W programie znalazły się pokazy walk rycerskich, koncerty, warsztaty i prezentacje dawnych rzemiosł. Uroczystym momentem wydarzenia było symboliczne przekazanie kluczy do zamku nowemu kasztelanowi.

16. Góry Sowie na RAZ! – impreza rowerowa w Górach Sowich

W Górach Sowich odbył się ogólnopolski rajd kolarski, w którym udział wzięło 160 uczestników. Zawodnicy rywalizowali na dwóch trasach: koronnym dystansie 120 km oraz trasie light o długości 70 km. Obie trasy charakteryzowały się dużymi przewyższeniami, przekraczającymi 3000 metrów.

17. Urodziny Wieży na Wielkiej Sowie

Na Wielkiej Sowie odbyła się urodzinowa impreza z okazji 118-lecia tamtejszej wieży widokowej. W wydarzeniu wzięli udział mieszkańcy i turyści, którzy uczestniczyli w konkursach sprawnościowych, degustacjach i wieczornym wejściu na wieżę. Całość uświetnił koncert saksofonowy, a organizatorami spotkania byli gospodarze Ośrodka Wypoczynkowego Rzeczką i Schroniska Orzeł.

18. Dzień Dziecka w gminie Walim

Obchody Dnia Dziecka w gminie Walim odbyły się w kilku miejscowościach i obfitowały w gry, zabawy i liczne atrakcje. W Starym Julianowie, Zagórzcu Śląskim, Michałkowej i Walimiu organizatorzy przygotowali m.in. dmuchańce, konkursy, zabawy ze strażakami oraz słynne lody od wójta.

19. Otwarcie placu zabaw w Jugowicach

8 czerwca oficjalnie otwarto nowy plac zabaw w Jugowicach, zlokalizowany przy Świątlicy Wiejskiej w dawnym budynku dworca. Obiekt zastąpił dotychczasowy plac, zlikwidowany w związku z rewitalizacją linii kolejowej. Nowe miejsce do zabawy i wypoczynku wyposażono w nowoczesne urządzenia, przestrzeń grillową i wiatę. Uroczystości towarzyszyły atrakcje przygotowane przez OSP Walim oraz słodkie upominki dla dzieci.

20. Grill & Gulasz Festiwal

W Walimiu odbył się Festiwal Gulaszu – kulinarne wydarzenie inspirowane współpracą z węgierską gminą Harkakotony. W konkursie na najlepszy gulasz rywalizowało 11 drużyn, a zwyciężył gulasz wołowy po węgiersku. Publiczność mogła spróbować wielu wersji dania, a po degustacji przyszedł czas na występy muzyczne i pokaz ognia, które zakończyły wydarzenie.

21. Rowerowe Oblężenie Wielkiej Sowy

W ramach wspólnej inicjatywy rowerzyści z sześciu miejscowości wyruszyli jednocześnie, by o 10:15 rozpocząć wspinaczkę na Wielką Sowę. Po dotarciu na szczyt uczestnicy otrzymali poczęstunek, medale i pieczętkę finiszera do książeczki rajdu od Ośrodka Wypoczynkowego Rzecznka.

22. Opera na Zamku Grodno

13 lipca na dziedzińcu Zamku Grodno po raz pierwszy odbyła się plenerowa opera. Artyści wykonali utwory Giacomo Pucciniego, a wydarzenie nawiązywało do włoskiego klimatu, z którego słynie Zagórze Śląskie.

23. Festiwal Kuchni Polowych

W Zajeździe Hubert w Walimiu odbyło się otwarte wydarzenie historyczne, prezentujące oblicza kuchni polowych, spotykanych w różnych historycznych formacjach wojskowych.

24. V Giełda Minerałów w Akwarium

Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego „Akwarium” w Zagórzu Śląskim zorganizowało Giełdę Minerałów podczas której pasjonaci geologii mogli obejrzeć i zakupić niezwykle okazy.

25. Festiwal Bachowski w Świdnicy

Na terenie Gminy Walim odbyło się 6 koncertów w ramach Festiwalu Bachowskiego w Świdnicy. Mieszkańcy mogli posłuchać utworów w wykonaniu instrumentalistów i wokalistów w kościołach w Olszycu, Michałkowej, Niedźwiedzicy, Walimiu, Glinnie i na stacji PKP w Jugowicach.

26. Otwarcie Gminnego Przedszkola w Dziećmorowicach

6 sierpnia oficjalnie otwarto Gminne Przedszkole w Dziećmorowicach – jedną z kluczowych inwestycji w gminie Walim. Budynek powstał jako energooszczędny i proekologiczny, z instalacją fotowoltaiczną, pompami ciepła, systemem odzyskiwania wody deszczowej i wentylacją mechaniczną. Przedszkole należy do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jugowicach i już we wrześniu przyjmie pierwsze dzieci.

27. Festiwal Sera w Dziećmorowicach

Po raz osiemnasty odbył się Festiwal Sera w Karczmie Góralskiej w Dziećmorowicach, gdzie serowarzy z całego regionu prezentowali swoje wyroby. Wydarzeniu towarzyszyły warsztaty z

produkcji sera oraz przedsiębiorczości. Wójt gminy Walim przygotował "Zupę Serową Wójta", a w konkursie na "Najlepszą potrawę z sera" wyróżniły się "Lody Serowe" z Dziećmorowic. Festiwalowi towarzyszyły występy zespołów, m.in. Sowianie, Masters i O.N.A.

28. Festiwal Poezji Śpiewanej „Łąki Poezji” w Michałkowej

Pierwszy Festiwal Poezji Śpiewanej w gminie Walim przyciągnął wielu gości, oferując warsztaty bębniarstwa, zajęcia z pierwszej pomocy, a także możliwość obcowania ze zwierzętami. W trakcie festiwalu na scenie rozbrzmiewały utwory, które łączyły różnorodne style, skłaniając do głębokiej refleksji.

29. Wystawa Bonsai i Zbroi Samurajskich nad Jeziorem Bystrzyckim

Na terenie Hotelu Maria Antonina nad Jeziorem Bystrzyckim odbyła się wystawa Bonsai i Zbroi Samurajskich oraz koncert skrzypcowy na barce wycieczkowej dla gości wystawy oraz turystów.

30. Wyścig MTB XC o Czapkę Śliwek

Wyścig o Czapkę Śliwek był ostatnim wydarzeniem wieńczącym sezon rowerowy.

31. Walimskie Biegi Górskie

Wydarzenie sportowe o charakterze górskiego biegu terenowego, która odbyła się na szlakach Gór Sowich. Uczestnicy rywalizowali na kilku trasach o zróżnicowanym stopniu trudności, w tym na trasie „Sowi Hardcore” – uznawanej za najbardziej wymagającą. Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Walim na Żądanie.

32. Dzień z Sowami

W Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego „Akwarium” w Zagórzu Śląskim zorganizowane zostało spotkanie z sokolnikami. Prelekcje nt. opieki i wychowania ptaków oraz możliwość zobaczenia z bliska przedstawicieli drapieżnych gatunków przyciągnęły wielu turystów.

33. Akcja „Sprzątamy Jezioro Bystrzyckie”

Wydarzenie ekologiczne organizowane przez stowarzyszenie Czysty Wałbrzych, integrujące mieszkańców i turystów we wspólnym celu, którym było oczyszczenie terenów wokół Jeziora Bystrzyckiego w Zagórzu Śląskim po wrześniowej powodzi.

34. Mała Sowa – Wielka Charytatywna Wędrówka

Wydarzenie odbyło się pod hasłami solidarności z osobami poszkodowanymi w wyniku wrześniowych powodzi. Na trasę o długości ponad 17 km i 600 m przewyższenia wyruszyło 220 uczestników, których pozytywna energia i hojność realnie wsparły potrzebujących.

35. Rowerowe Zaduszki

Symboliczna podróż rowerowa, zorganizowana przez Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu, miała na celu przywrócenie pamięci o dawnych mieszkańcach regionu. Uczestnicy odwiedzili zapomniane cmentarze i grobowce, zapalili znicze i zatrzymali się na chwilę zadumy nad losem tych, którzy odeszli w ciszy – bez świadków i bez pamięci.

36. Hubertus w Dziećmorowicach

Doroczne święto miłośników jeździectwa, podczas którego nie zabrakło wspólnego wyjazdu w teren, gonitwy za lisem, zabaw konnych i biesiady przy ognisku.

37. Wieczór Pieśni Patriotycznej z zespołem Sowianie

7 listopada w Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu odbył się wieczór wypełniony dźwiękami najpiękniejszych pieśni patriotycznych. Wspólne śpiewanie wraz z zespołem Sowianie stało się okazją do uczczenia pamięci o historii i budowania wspólnotowej atmosfery.

38. Rodzinny Marsz Niepodległości 11 Listopada

W Walimiu odbył się Rodzinny Marsz Niepodległości. Pochód przebył trasę z centrum Walimia do Kompleksu Włodarz, gdzie odbyła się uroczysta msza, poczęstunek oraz wspólne świętowanie przy pieśniach patriotycznych.

39. XI Turniej Futsal w Walimiu

W Hali Sportowej w Walimiu odbył się XI Turniej Futsal, w którym 5-osobowe drużyny zmierzyły się w rozgrywkach piłkarskich. Organizatorem wydarzenia jest Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu.

40. Kiermasz Świąteczny w Akwarium

To niewielkie wydarzenie przyciąga do Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego w Zagórzcu Śląskim lokalnych rękodzielników i turystów spragnionych świątecznej atmosfery.

41. Najazd Mikołajów na Zamek Grodno

W dniach 6-8 grudnia odbyło się mikołajkowe zwiedzanie Zamku Grodno. Wszyscy, którzy przyszli w czapce Mikołaja, mogli skorzystać z wyjątkowej oferty – zwiedzanie zamku za pół ceny. Wydarzenie miało na celu wprowadzenie uczestników w świąteczną atmosferę w jednym z najbardziej malowniczych miejsc Dolnego Śląska.

42. Bożonarodzeniowe Spotkanie Wigilijne

Wydarzenie skierowane do mieszkańców i zaproszonych gości rozpoczęła uroczysta msza poprowadzona przez biskupa Ignacego Deca w Kościele Św. Barbary w Walimiu.

Na Hali Sportowej w Walimiu odbyło się wspólne kolędowanie, podczas którego na scenie wystąpili uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Jugowicach, zespół Sowianie oraz Orkiestra Dęta z Grzmiącej.

43. VIII Wigilijny Wjazd na Wielką Sowę

Rowerowe wydarzenie organizowane przez Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu, Strefę MTB Sudety, MTB Walim.

II. Współpraca z gminami partnerskimi

W 2024 roku gmina Walim utrzymywała stosunki partnerskie z trzema gminami: węgierską gminą Harkakotony, gminą Wolin oraz z gminą Świeržno.

W ramach współpracy w roku 2024 odbyły się:

- przyjazd na ferie zimowe do Walimia młodzieży ze Świerzna i z Wolina;
- przyjazd delegacji z gminy Harkakotony na Ostatnią Sesję Rady Gminy kadencji 2018-2024;

- przyjazd delegacji z Wolina na otwarcie placu zabaw w Jugowicach;
- wyjazd młodzieży z Walimia na wakacje do gminy Świerzno;
- wakacyjny przyjazd sportowców z Wolina do Walimia;
- przyjazd delegacji ze Świerzna na otwarcie Gminnego Przedszkola w Dziećmorowicach;
- przyjazd delegacji z Wolina na Festiwal Sera;
- wspólny wyjazd integracyjny Koła Emerytów i Rencistów w Walimiu oraz Koła Emerytów i Rencistów w Wolinie;
- wyjazd kierowników referatów i jednostek organizacyjnych gminy Walim do gminy Świerzno na uroczyste otwarcie remizy OSP w Świerznie.

III. Promocja w Internecie

Gmina Walim posiada stronę internetową www.walim.pl oraz profil na Facebooku pn. „Gmina Walim – Kraina Sowiogórskich Tajemnic”.

Profil na portalu Facebook pn. „Gmina Walim – Kraina Sowiogórskich Tajemnic” powstał w wyniku fuzji dwóch istniejących profili: „Gmina Walim” oraz „Kraina Sowiogórskich Tajemnic”.

31. grudnia 2024 roku grono obserwujących osiągnęło ok. 8500 osób, a liczba ta wciąż rośnie.

Na stronie internetowej i profilu na Facebooku w sposób ciągły pojawiają się informacje dot.:

- bieżących wydarzeń sportowych i kulturalnych – zarówno zapowiedzi, jak i relacje z przebiegu;
- atrakcji turystycznych, walorów krajobrazowych i historycznych regionu sowiogórskiego, a w szczególności Gminy Walim;
- spraw istotnych dla mieszkańców, tj.: ogłoszenia dot. wywozu odpadów komunalnych, rozkładów jazdy, prowadzonych prac budowlanych, utrudnień na drogach, dystrybucji węgla, dostępności programów i dotacji (np. Czyste Powietrze), naborów na wolne stanowiska, przetargów na nieruchomości, itd.

IV. Wydarzenia Sportowe i Kulturalne

Wydarzenia sportowe na terenie gminy Walim organizowane są przez Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu w Hali Sportowej w Walimiu, Bike Parku Cross Country w Walimiu oraz na sowiogórskich szlakach pieszych i rowerowych. Zasięg i skala imprez jest zróżnicowana – od lokalnych, przez regionalne, po ogólnopolskie.

Wydarzenia kulturalne organizowane są przez Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu, zarówno w Domu Kultury w Walimiu, Parku Jordanowskim w Walimiu oraz na Zamku Grodno w Zagórzcu Śląskim, w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego „Akwarium” w Zagórzcu Śląskim, czy w Sztolniach Walimskich.

Wydarzenia sportowe i kulturalne w gminie Walim są relacjonowane przez lokalne media, a Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu oraz Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu biorą aktywny udział w przygotowywaniu i dystrybucji materiałów promocyjnych i reklamowych.

V. Miejsca Pamięci w gminie Walim

Teren gminy Walim to obszar naznaczony licznymi wydarzeniami historycznymi, a w szczególności tragediami II Wojny Światowej, które są istotnym elementem regionalnej tożsamości.

By podtrzymać pamięć o tych wydarzeniach i ludziach, którzy ich doświadczyli, 8 maja, 15 sierpnia, 1 września, 1 listopada i 11 listopada, w Miejscach Pamięci na terenie gminy Walim są organizowane uroczystości o charakterze patriotycznym.

VI. Współpraca z mediami

W 2024 roku gmina Walim współpracowała w zakresie promocji z przedstawicielami mediów o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim, m.in. z Telewizją Dami Region, Wydawnictwem DB 2010 oraz Wałbrzych TV.

Informacje o wydarzeniach były publikowane przez m.in. wymienione media, a zaproszeni dziennikarze relacjonowali najważniejsze momenty z życia gminy, zachęcając do osobistego udziału w kolejnych imprezach swoich odbiorców, pomagając tym samym w budowaniu marki gminy Walim jako miejsca przyjaznego turystom.

VII. Współpraca ze organizacjami turystycznymi i OSP

W ramach realizacji zadań promocyjnych i współorganizacji wydarzeń o charakterze sportowym i kulturalnym gmina Walim współpracuje z:

- Lokalną Grupą Działania „Partnerstwo Sowiogórskie”;
- Lokalną Organizacją Turystyczną Aglomeracji Wałbrzyskiej;
- Stowarzyszeniem Podziemi Polskich;
- Turystyczną Trzynastką;
- Dolnośląską Organizacją Turystyczną;
- Ochotniczymi Strażami Pożarnymi w Walimiu, Zagórzcu Śląskim i Dzieńmorowicach.

VIII. Przyjaciele Gminy Walim

Do grona Przyjaciół Gminy Walim w 2023 roku zaliczali się:

Brunowski Roman, Chorowski Maciej, Ignaszak Jerzy, Jasiewicz Eugeniusz, Kazeł Łukasz, Ludwiczuk Roman, Mrzygłocka Izabela Katarzyna, Nowak – Obelinda Barbara, Pawłowski Jerzy, Piksa Józef, Wybraniec Monika.

W 2024 roku do grona Przyjaciół Gminy Walim dołączyli:

Maria Radlińska, Izabela Beke, Mieczysław Osiecki, Bogdan Czaplicki.

10 sierpnia 2024 roku zmarła Mrzygłocka Izabela Katarzyna.

Sporządził:

Konrad Żuczkowski

podinspektor ds. promocji gminy Walim